
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА  СЕЛА  ДУБОВОЕ» 

(МБОУ «СОШ с.ДУБОВОЕ») 

Молодежная ул., д.2, с.Дубовое, Южно-Курильский район, Сахалинская область, Россия,  

694502,  тел (42455) 24-3-15, факс (42455) 24-3-15, эл.адрес.: shkola_dubovoe@mail.ru 

ОКПО 73987474, ОГРН 1036506400237 

ИНН/КПП 6518006796/651801001 

 

 

П Р И К А З 

31.08.2023                                                                                           № 252.1 -  ОД                                       

 

Об утверждении основной образовательной программы среднего 

общего образования на период 2023 – 2025 учебные годы 

 
В соответствии с частью 5 статьи 12, пунктом 6 части 3 статьи 28 

Федерального закона от 29.12.2012 «Об образовании в Российской 

Федерации», приказом Минпросвещения от 31.05.2021 № 286 «Об 

утверждении федерального государственного образовательного стандарта 

среднего общего образования», пунктом 11 приказа Минпросвещения от 

22.03.2021 № 115 «Об утверждении Порядка организации и осуществления 

образовательной деятельности по основным общеобразовательным 

программам – образовательным программам начального общего, основного 

общего и среднего общего образования», на основании решения 

педагогического совета (протокол № 1 от 31.08.2023), 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить основную образовательную программу среднего общего 

образования на период 2023 – 2025 учебные годы (далее – ООП СОО), 

составленную в соответствии с требованиями обновленного федерального 

государственного образовательного стандарта среднего общего образования.  

2. Заместителю директора, Зачесовой Е.А., обеспечить реализацию 

новой основной образовательной программы среднего общего образования.  

3. Изменения и дополнения в ООП СОО осуществляются на основании 

приказа директора школы.  

4. Назначить Зачесову Е.А., заместителя директора, ответственной за 

ознакомление педагогических работников с данным приказом.  

5. Ответственность за размещение копий ООП СОО на официальном 

сайте школы в разделе «Сведения об образовательной организации» в 

подразделе «Образование» и контроль за исполнением приказа оставляю за 

собой. 

 

  

Директор школы                                                                                  А.С. Мокина 

mailto:shkola_dubovoe@mail.ru


ПРИНЯТО 

 

протокол заседания педагогического  

совета 

от 31.08.2023  № 1 

Приложение 2 

 

УТВЕРЖДЕН 

приказом директора школы 

от 31.08.2023 № 252.1- ОД 

 
 

 

Календарный учебный график на 2023 – 2024 учебный год 

среднего общего образования   
 

 Календарный учебный график составлен для основной 

общеобразовательной программы среднего общего образования в соответствии: 

 с частью 1 статьи 34 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации»; 

 СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к 

организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи»; 

 СанПиН 1.2.3685-21 «Гигиенические нормативы и требования к 

обеспечению безопасности и (или) безвредности для человека факторов среды 

обитания»; 

 ФГОС СОО, приказом Минобрнауки России от 17.05.2012 № 413 (Приказ 

Министерства просвещения Российской Федерации от 12.08.2022 № 732 “О внесении 

изменений в федеральный государственный образовательный стандарт среднего 

общего образования, утвержденный приказом Министерства образования и науки 

Российской Федерации от 17 мая 2012 г. № 413” (Зарегистрирован 12.09.2022 № 

70034). 

 Учебный год начинается 1 сентября 2023 года и заканчивается 

24 мая 2024 года. 

Продолжительность учебного года для 10-11 классов – 34 учебные недели. 

Продолжительность учебных периодов, сроки и продолжительность каникул 

представлены в таблице 1. 
Таблица 1 

Четверти Период обучения Период каникул 

Дата Количество 

учебных недель 

Продолжительность в днях 

I 01.09.2023 - 27.10.2023 8 28.10.23 - 06.11.23/10 

II 07.11.2023 - 29.12.2023 8 30.12.23 – 08.01.23/10 

III 09.01.2024 - 22.03.2024 11 23.03.24 – 31.03.24/9 

IV 01.04.2024 - 24.05.2024 7 

 

25.05.24 – 31.08.24/99 

летние каникулы 

 

Всего 34 29 

 

Промежуточная аттестация проводится в конце учебного года без прекращения 

образовательного процесса по всем учебным предметам учебного плана школы.  

В 2023 – 2024 учебном году промежуточная аттестация проводится с 20.04.2024 

по 24.05.2024: по русскому языку и математике – в форме итоговой контрольной 

https://1zavuch.ru/#/document/99/902389617/XA00M8Q2N4/
https://1zavuch.ru/#/document/99/566085656/XA00LVS2MC/
https://1zavuch.ru/#/document/99/573500115/XA00LVA2M9/
https://1zavuch.ru/#/document/99/902180656/XA00LUO2M6/


работы; по физической культуре в форме прохождение испытаний (тестов) ВФСК 

«ГТО»; по всем остальным предметам – отметки за год. 


		2023-10-13T15:11:45+1100
	Дубовое с.
	МОКИНА АНАСТАСИЯ СЕРГЕЕВНА
	Я являюсь автором этого документа




